



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

25

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1981
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6
Έτος 55 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15002

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

Από τις χώρες της Δύσης

ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΠΟΛΩΝΙΑΣ



Χαρούμενα Χριστούγεννα

Δόθηκε στην Δημοσιότητα

ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΝΟΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΑΘΗΝΑΙ 24— Εδόθη σήμερα στη δημοσιότητα το σχέδιο νόμου που αφορά την δημόσια διοίκηση και που έχει τον τίτλο: «Για επανόρθωση της δημόσιας διοίκησης και για άλλες διατάξεις».

Το νομοσχέδιο προάσκει αιτιολογική έκθεση που προβάλει σε αναδιοργάνωση της δημόσιας διοίκησης, αλλά και σε άλλες διατάξεις που αφορούν στην δημόσια διοίκηση. Το σχέδιο νόμου περιλαμβάνει 11 άρθρα και 1 παράγραφο.

Οι διατάξεις του άρθρου αυτού δεν εφαρμόζονται αυτοδικαίως στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης, στα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα και στα λοιπά πρόσωπα δημοσίου δικαίου.

Με το άρθρο 4 καθίσταται δυνατή η συμπεριφορά σε συμβούλια ή επιτροπές ανωτέρων και ανωτάτων υπαλλήλων που έχουν αναχωρήσει από την υπηρεσία και δεν έχουν συμπληρώσει το όριο ηλικίας. Επίσης καταργούνται όλα τα γνωμοδοτικά και αποφασιστικά αρμοδιότητες συμβουλίου και επιτροπών όλων των δημοσίων υπηρεσιών εφ' όσον δεν διατηρούν με κοινές αποφάσεις.

Με το άρθρο 5 επαναφέρονται σε ισχύ διατάξεις του Ν. 4352/1964 που αφορούν τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου πλην των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης και οι σχετικές ρυθμίσεις γίνονται κατ' αναλογίαν με εκείνες του προηγούμενου άρθρου.

Με το άρθρο 6 καθορίζεται ότι οι διατάξεις του Ν. 4352/1964 δεν εφαρμόζονται στα υπηρεσιακά συμβούλια που γνωμοδοτούν ή αποφασίζουν σε θέματα καταστάσεων δημοσίων υπαλλήλων, πολιτικών, στρατιωτικών και υπαλλήλων νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου.

Με το άρθρο 7 εξασφαλίζεται ότι η συμμετοχή συγκεκριμένου δικαστικού λειτουργού σε συμβούλια και επιτροπές θα στηρίζεται σε πρόταση του προέδρου του δικαστηρίου και όχι στην απόφαση του οικείου υπουργού.

Με το άρθρο 8 καθορίζεται ότι οι διατάξεις του Ν. 4352/1964 δεν εφαρμόζονται στα υπηρεσιακά συμβούλια που γνωμοδοτούν ή αποφασίζουν σε θέματα καταστάσεων δημοσίων υπαλλήλων, πολιτικών, στρατιωτικών και υπαλλήλων νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου.

Με το άρθρο 9 εξασφαλίζεται ότι η συμμετοχή συγκεκριμένου δικαστικού λειτουργού σε συμβούλια και επιτροπές θα στηρίζεται σε πρόταση του προέδρου του δικαστηρίου και όχι στην απόφαση του οικείου υπουργού.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 24— Διαφορετικές ήταν οι αντιδράσεις που προκλήθηκαν στις Ηνωμένες Πολιτείες λίγες ώρες μετά την ανακοίνωση από τον πρόεδρο Ρήγκαν της εφαρμογής Οικονομικών κυρώσεων εναντίον της Πολωνίας.

Οι αντιδράσεις αυτές προκάλεσαν επίσης έκπληξη σε πολλούς κυβερνητικούς εμπειρογνώμονες επί θεμάτων εμπό-

ΛΟΝΔΙΝΟ, 24— Η τηλεόραση της Βαρσοβίας ανακοίνωσε χθες την νύκτα ότι τρία στελέχη της «Αλληλεγγύης» καταδικάστηκαν σε φυλάκιση τριών ετών από επαρχιακό πολωνικό δικαστήριο με την κατηγορία της περιφρόνησης του στρατιωτικού νόμου. Μεταξύ των καταδικασθέντων περιλαμβάνεται και μία γυναίκα, οι τρεις καταδικασθέντες, στελέχη της «Αλληλεγγύης», στελέχη της «Αλληλεγγύης».

Οι τρεις Πολωνοί συνδικαλιστές παραπέμφθηκαν στα δικαστήρια με την κατηγορία ότι προσέλαβαν να οργανώσουν απεργία στις περιοχές τους, μετά την κήρυξη του στρατιωτικού νόμου.

Εν τώ μεταξύ, άρχισε η δίκη 26 άλλων Πολωνών συνδικαλιστών και σπουδαστών που κατηγορούνται ότι φέρθηκαν εχθρικά προς Πολωνούς στρατιώτες.

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ:

«Μαζύ με τον Κυπριακό Λαό αγωνίζεται και η μητέρα Ελλάδα»

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 24— Ο αρχιεπίσκοπος Χρυσόστομος, στη χριστουγεννιάτικη εγκύκλιο του προς τον κυπριακό λαό, αναφέρει ότι ο κυπριακός ελληνισμός δεν είναι πια μόνος στον αγώνα του. Μαζί μας, τονίζει, αγωνίζεται αποφασιστικά και δυναμικά η μητέρα πατρίδα, η Ελλάδα.

Οι συνεχείς όχι μόνο δηλώσεις αλλά και ενέργειες που προβαίνουν, κ. Ανδρέα Παπανδρέου μας δεικνύουν για αυτή την αλόγιστη και δυναμική συμπεριφορά και ενισχύουν το αγωνιστικό φρόνημα του λαού μας, που ομοθυμαδόν, προσέβει, κλονίστηκε φοβερά από το αίσθημα της εγκατάλειψης και από της ήττας της οκλαβωμένης πατρίδας μας.

Στην εγκύκλιό του, ο μακαριότατος, αφού καλεί όλο το λαό να παραμερίσει τις προσωπικές και κομματικές διαφορές και να δώσει με χέρια, καταλήγει:

Απευθύνουμε χαιρετισμό αγάπης, υπομονής, εγκαρτέρησης, αλλά και αγωνιστικότητας μαζί προς όλους, και ιδιαίτερα προς σας τους εγκλωβισμένους αδελφούς μας, που αναμένετε τη μέρα της απελευθέρωσης, προς σας τους συγγενείς των αγνοουμένων, που με πόνο ψυχής προσδοκάτε μέρα με την μέρα να δείτε ή να μάθετε για τους δικούς σας, που είναι και δικές μας προσδοκίες και επιδιώξεις. Ευχόμαστε, ακόμη, πλούσια τη χάρη, και τη χαρά του ενανθρωπιάσαντος Χριστού στη ζωή και στα έργα σας και την ευλογία του στο δικαίο αγώνα μας, ώστε ο νέος χρόνος, που ανατέλλει, το 1982, να αποβεί χρόνος πρόδου, ευτυχίας και χαράς για όλους, για τον όπου γής ελληνισμό, χρόνο ει-

Διαφορετικές αντιδράσεις από την απόφαση του Ρήγκαν

ρίου που περιμένα ότι θα ληφθούν σκληρότερα μέτρα όχι μόνο εναντίον του στρατιωτικού καθεστώτος της Πολωνίας αλλά και εναντίον της Σοβιετικής Ενότητας.

Ο κ. Ρήγκαν φαίνεται πως ακολουθεί μία στρατηγική που συνίσταται στο να αφεθούν οι σκληρότερες λύσεις για να χρησιμοποιηθούν αργότερα εάν επιδεινωθεί η κρίση της Πολωνίας, λένουν οι κυβερνητικοί εμπειρογνώμονες.

Ο ηγέτης της δημοκρατικής μειοψηφίας στη Γερμανία, κ. Ρόμπερτ Μπέρντ και πολλοί άλλοι κοινοβουλευτικοί εξέφρασαν την απογοήτευσή τους. Τα μέτρα λένουν δεν πλήττουν παρά μόνο την πολωνική κυβέρνηση και όχι τη Σοβιετική Ένωση, μία χώρα, που θεωρείται στις Ηνωμένες Πολιτείες, ότι υποκίνησε τις καταπίσεις στην Πολωνία.

«Είμαι απογοητευμένος ότι ο πρόεδρος δεν έλαβε αυστηρότερα οικονομικά μέτρα εναντίον της Σοβιετικής Ενότητας που είναι υπεύθυνη για τις καταστάσεις από τις οποίες υποφέρει ο πολωνικός λαός», δήλωσε ο κ. Μπέρντ.

Ο ρεπουμπλικάνος γεωργιστής, κ. Άρλεν Σπέκτερ εξέφρασε επίσης λύπη ότι τα οικονομικά μέτρα στρέφονται κυρίως εναντίον των αρχών της Βαρσοβίας. «Θα προτιμούσα να πήγαιναν πιά πέρα επιβάλλον-

τας κυρώσεις εναντίον της Σοβιετικής Ενότητας, στενόντας τη χώρα αυτή από την αμερικανική τεχνολογία της οποίας έχει τεράστια ανάγκη», είπε.

Από την καταμέτρηση των τηλεφωνημάτων που έλαβε ο Λευκός Οίκος στα 45 λεπτά που ακολούθησαν τον προεδρικό λόγο - και που κατά παράδοση αποτελούν το κριτήριο των αντιδράσεων του κοινού - προκύπτει ότι 221 άτομα ενέκριναν τον λόγο ενώ αντιθέτως 39 εξέφρασαν τη δυσάρεστη τους.

Από την πλευρά τους δύο μέλη της Βουλής των αντιπροσώπων εξέφρασαν τις προηγουμένως στην ημερήσια διάταξη τους προς τον κ. Ρήγκαν. Είναι οι κ.κ. Στήβεν Σολαρς, μέλος της επί των εξωτερικών υποθέσεων, επιτροπής της Βουλής και Τζιμ Ράιτ ηγέτης της δημοκρατικής πλειοψηφίας της Βουλής.

ΜΕΤΡΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΜΟΣΧΑΣ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ 24— Ανώτερος κυβερνητικός αξιωματούχος, ενημερώνοντας τους δημοσιογράφους σχετικά με τον λόγο του προέδρου Ρήγκαν είπε ότι ο αρχηγός του Λευκού Οίκου είναι έτοιμος να λάβει μέτρα εναντίον της Μόσχας αν η τελευταία αυτή δεν προβεί σε «επανορθωτικά διαβήματα» για να σταματήσει η καταπίση στην Πολωνία», «μέσα σε ένα σαφώς καθορισμένο και σύντομο διάστημα χρόνου».

Οι Ηνωμένες Πολιτείες θα μελετήσουν περαιτέρω μέτρα με τους Ευρωπαίους συμμάχους τους στις προερχόμενες ημέρες είτε ο αξιωματούχος και άρα να εννοηθεί ότι ο υπουργός Εξωτερικών κ. Χαίμπερ, ενδέχεται να δανεισθεί το θέμα της συναντήσεώς του με τον Σοβιετικό υπουργό Εξωτερικών, κ. Γκορμπακόφ, που έχει προγραμματιστεί να πραγματοποιηθεί στη Γενεύη στις 26 και 27 Ιανουαρίου για να συζητήσουν την επανάληψη των Αμερικανών-σοβιετικών συνομιλιών για τη μείωση των πυρηνικών όπλων.

Ο ανώτερος κυβερνητικός αξιωματούχος είπε ότι δεν έχει ληφθεί απόφαση για τη διακοπή των αμερικανοσοβιετικών διαπραγματεύσεων για την κατάργηση των πυρηνικών πυραύλων στην Ευρώπη. Οι συνομιλίες αυτές έχουν ανασταλεί μεχρι τις 12 Ιανουαρίου.

Καταλήγοντας ο αξιωματούχος χαρακτήρισε τις συνομιλίες για τους πυραύλους σαν «μοναδικές στο είδος και τη σημασία τους» αλλά πρόσθεσε ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες θα συνεχίσουν να σταθμίζουν τις εξελίξεις στην Πολωνία καθώς θα πλησιάζει η 12 Ιανουαρίου.

ΕΠΙΦΥΛΑΚΤΙΚΗ Η ΙΑΠΩΝΙΑ

ΤΟΚΙΟ, 24— Η Ιαπωνία αναμένει τις αντιδράσεις των δυτικοευρωπαϊκών κυβερνήσεων, πριν απαντήσει στην πρόταση του προέδρου Ρήγκαν να μειώσει τις εξαγωγές της σε τεχνολογικά υλικά προς την Πολωνία, δηλώνει σήμερα ο Ιάπωνας πρωθυπουργός κ. Χιροούκι.

Η Ιαπωνία, πάντως, θα συνεχίσει να δανεισθεί την Πολωνία και για την προμήθει με ρούχα, υποδημάδες και άλλα προϊόντα.

Εξ άλλου, από τα ιαπωνικά υπουργεία εξωτερικών πιστεύεται ότι τα μέτρα που ανακινούνται ο πρόεδρος Ρήγκαν αναφορικά με την Πολωνία, είναι «μετριοπαθή και λιγότερο πάντως σκληρά από όσα αναμένονται».

Τόν Φεβρουάριο στην Κύπρο ο κ. Παπανδρέου

ΑΘΗΝΑΙ 24— Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος δήλωσε τα εξής: «Υστερα από συνεννόηση με τον πρόεδρο της Κυπριακής Δημοκρατίας κ. Κυπριανού, ο πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Γ. Παπανδρέου αποφάσισε να αναβάλει την επίσκεψή του στην Κύπρο, που είχε προγραμματισθεί για τις 9, 10 και 11 Ιανουαρίου, διότι οι

εξελίξεις στον ευρωπαϊκό χώρο καθυστέρησαν αναγκαστικά την παρουσία του στην Αθήνα, τις αμέσως προερχόμενες εβδομάδες. Νέες ημερομηνίες για την επίσκεψη του κ. Παπανδρέου στην Κύπρο ορίσθηκαν οι 27, 28 Φεβρουαρίου και 1 Μαρτίου. Ανάλογη ανακοίνωση εκδόθηκε σήμερα και στη Λευκωσία.

Χριστουγεννιάτικο μήνυμα του κ. Κυπριανού

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 24— Ο πρόεδρος Κυπριανού, σε χριστουγεννιάτικο μήνυμά του προς τους αποδήμους Κύπριους, τονίζει, ότι με τη βοήθεια και τη συμπαράσταση όλης της ομογένειας του εξωτερικού και με την αλληλεγγύη της Ελλάδας - Κυβερνήσεως, του πολιτικού κόσμου και του λαού - και με λόγο και εμπνευστή των αιώνων εθνάρχη Μακάριο, θα συνεχίσουμε αταλάντευτοι τον αγώνα για φυσική και εθνική επιδιώση και δικαιοσύνη.

Είναι γνωστές οι πιέξεις της κυπριακής τραγωδίας, με την κατακτημένη γη μας, τη συλλεγμένη πολιτιστική κληρονομιά μας, τις αρπαγές και τις βεβηλώσεις, τις καταστροφές, τις συνεχιζόμενες απειλές, την επιχειρουμένη μεταβολή του εθνολογικού χαρακτήρα της Κύπρου, με τα θύματα, νεκρούς, τραυματίες, αγνοούμενους, εγκλωβισμένους και άλλα πολλά δεινά. Αναπαύουμε όσα

χάσαμε και διαλογιζόμαστε πως το μικρό, ιστορικό και περήφανο νησί μας αξίζει μία καλύτερη τύχη.

Αυτή την καλύτερη τύχη, συνεχίζει, αγωνιζόμαστε να διασφαλίσουμε και να διαμορφώσουμε για το παρόν και για τον μέλλον της Κύπρου μας, για να δούν καλύτερες ημέρες η νέα γενιά και οι αιώνιας γενιές του τόπου μας. Ξέρουμε πως στον τραγικό αγώνα μας έχουμε συμπαράστατες όλους εσάς, τις κυπριακές παροικίες και γενικά την ομογένεια του εξωτερικού.

Η συναισθητική ότι δεν είμαστε μόνοι μας δίνει δύναμη, κουράγιο και αντοχή να συνεχίσουμε να φερόμενοι σε πέρας τον αγώνα μας για μια Κύπρο ελεύθερη, ανεξάρτητη, κυρίαρχη, αποστρατιωτικοποιημένη, ειρηνική, στην οποία όλοι ανεξείρετα οι κάτοικοι θα μετέχουν ισόμοια στην πρόοδο και στην ευημερία.

Ευχές και συμβουλές της Χωροφυλακής στους οδηγούς

Η Δ/ση Χωροφυλακής Ιωαννίνων σάς απευθύνει τις καλύτερες Ευχές της για τα Χριστούγεννα και τον Καινούργιο Χρόνο και σάς υπενθυμίζει μερικούς απλούς αλλά βασικούς κανόνες του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας για να αποφύγετε κάθε ατύχημα ώστε να είναι οι Γιορτές αναίμακτες, παράλληλα θα σας εξασφαλίσουν ένα σίγουρο και άνετο ταξίδι.

1.—Κίνηση στο δεξιό του δρόμου και αποφυγή αντικανονικών υπερβάσεων.
2.—Απόσταση ασφαλείας από το προπορευόμενο όχημα.
3.—Κανονική χρήση των φώτων και ιδίως των μεγάλων.
4.—Σε εξαιρετικές περιπτώσεις η στάθμευση να γίνεται στους ειδικούς χώρους ή εν ανάγκη στο άκρο δεξιό της οδού ώστε να μη παρακλύεται η κυκλοφορία των λοιπών οχημάτων. Πάντοτε το όχημα που σταθμεύει πρέπει να έχει επισημανθεί.
5.—Διασεκλόνιση των οχημάτων

που κάνουν υπέρβαση με μείωση της ταχύτητας.
6.—Ρύθμιση της ταχύτητας σύμφωνα με τις συνθήκες που επικρατούν (χρόνι—πύλιν—βρεγμένος δρόμος—στραφές κλπ.).
7.—Χρησιμοποίηση των ζωνών ασφαλείας.
8.—Οι κινούμενοι μέσα στην πόλη πρέπει να δείχνουν σύνθεση υπομονής διότι ο εκνευρισμός δεν οδηγεί ποτέ, αρνητικές διαδράμεις μπορούν να γίνουν με τη πόδια διότι με το αυτοκίνητο καταλαμβάνεται περισσότερος χρόνος. Στους κεντρικούς δρόμους θα πρέπει να αποφευχθεί η στάθμευση διότι αυτό αποβαίνει σε βάρος της κυκλοφορίας.
9.—Η κανονική ποταμό είναι κάτω από οδηγία σίγουρα στο σύστημα το οποίο κανείς δεν το θέλει.
10.—Οι Τροχονόμοι μοχθούν για την ασφάλειά της και την ευχέρη διακίνησή σας. Συμπαραστέχεται στην προσπάθειά τους.

Η «Ν.Δ.» διαψεύδει τα περί εσωτερικών αναδιαρθρώσεων στην Κ.Ο.

ΖΗΤΗΣΕ ΑΣΥΛΟ ΠΟΛΩΝΟΣ ΠΡΕΣΒΕΥΤΗΣ

ΤΟΚΙΟ 24— Σύμφωνα με νεώτερες πληροφορίες απ την ιαπωνική πρωτεύουσα, οι αμερικανικές αρχές πρόσφεραν πολιτικό άσυλο στον Πολωνό πρεσβευτή στο Τόκιο. Το ιαπωνικό πρακτορείο ειδήσεων, επικαλούμενο καλά πληροφορημένες πηγές, μετέδωσε, ότι ο Πολωνός πρεσβευτής στο Τόκιο κ. Ρουράβς και η οικογένειά του θα αναχωρήσουν για τις Ηνωμένες Πολιτείες.

Χριστούγεννα στην Κύπρο υπό την απειλή του Απίλα

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 24— Για όγδοο συνεχές χρόνο, ο ελληνισμός της Κύπρου μοιράζει Χριστούγεννα υπό την άμεση απειλή του Απίλα και σε συνεχείς προσφυγίες και κατοχές της μη σης πατρίδας του.

Παρά το άγχος και την αγωνία και τα δυσχερή προβλήματα που αντιμετωπίζει, παρά την εντεινόμενη τελευταία τουρκική προκλητικότητα και θρασύτητα, ο κυπριακός ελληνισμός διατηρεί ακριβώς το ήθικα του και απαρσάλεται την πίστη του ότι ο αγώνας του θα δικαιωθεί τελικά και το δικαίο του θα επικρατήσει.

ΑΘΗΝΑΙ 24— Από υπεύθυνους κύκλους της Νέας Δημοκρατίας χαρακτηρίστηκαν σαν φλυαρίες ανάξιες προσοχής οι «κουτομολιές» τα γραφέντα σε κοινοβουλευτική κυβερνητική εφημερίδα περί εσωτερικής αναδιορθώσεων στην κοινοβουλευτική ομάδα του κόμματος. Οι ίδιοι κύκλοι προσέθεταν ότι τις σχετικές αποφάσεις θα ανακινούσε ο πρόεδρος του κόμματος κ. Ε. Αδερφοφ λίγο πριν από την επανάληψη των εργασιών της Βουλής στις 11 Ιανουαρίου.

Το δημοσίευμα που διαψεύδεται ανέφερε ότι γενικές γραμμές της κοινοβουλευτικής ομάδας θα είναι ο κ. Χρ. Σπίρτος κοινοβουλευτικός εκπρόσωπος επί παντός θέματος ο κ. Κ. Παπακωνσταντίνου και ειδικό κοινοβουλευτικό εκπρόσωπο ο κ. Μ. Μητσοτάκης για θέματα εξωτερικής πολιτικής και άρνησης, ο κ. Κ. Στεφανόπουλος για θέματα δημοτικής διακίσεως, ο κ. Γ. Μπουσνιάς για τα οικονομικά και ο κ. Αθ. Κωνσταντίνου για θέματα της ΕΟΚ.

Επίσης αναγράφεται ότι οι εκκρεμότητες παραμένει το θέμα του νέου αρχηγού της ΟΝΝΕΔ.

Η μεσολάβηση του Αραφάτ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 24— Ο εκπρόσωπος του τουρκικού υπουργείου Εξωτερικών κ. Ακίμιν δήλωσε ότι δεν τίθεται θέμα μεσολάβησης του παλαιστίνιου ηγέτη κ. Αραφάτ στο κυπριακό και απέρριψε της προσφοράς του από την Τουρκία.

ΔΡΟΣΟΓΙΑΝΝΗΣ: «Δέν ακολουθούμε φιλοπόλεμη πολιτική απέναντι της Τουρκίας»

ΑΘΗΝΑ. - «Δέν ακολουθούμε φιλοπόλεμη πολιτική απέναντι στην Τουρκία, γιατί δέν διεκδικούμε τίποτα απ' αυτήν, δέν είμαστε, όμως, διατεθειμένοι να υποχωρήσουμε σπιθαμή στις απαιτήσεις της».

«Υπό τόνους ο υφυπουργός Εθνικής Άμυνας κ. Α. Δροσογιάννης σε ομιλία του προς τους Αξιωματικούς δέν μονάδων Διδυμοτείχου, ύστερα από επιθεώρηση σε στρατιωτικές μονάδες και φύλακα του Νομού Έβρου.

Αναφερόμενος στην τελευταία ένταση στις σχέσεις Ελλάδας - Τουρκίας, ο κ. Δροσογιάννης την απέδωσε στην επιθετική τακτική που ακολουθούν οι γείτονές μας, οι οποίοι «δημιουργούν προλήματα για να εκτονώσουν την εσωτερική τους πολιτική κατάσταση».

Ο υφυπουργός αναφέρθηκε ακόμη στην σημασία που δίνει η κυβέρνηση στις Ένοπλες Δυνάμεις και κάλεσε τους Αξιωματικούς να είναι αφοσιωμένοι αποκλειστικά στα καθήκοντά τους και να προσαποθούν συνέχεια στην εξύψωση της μαχητικής ικανότητας του στρατού της χώρας μας.

Κατά την σημερινή τελευταία ημέρα της περιόδου του κ. Δροσογιάννη στα νησιά του Αιγαίου και στον Έβρο, ο υφυπουργός επισκέφθηκε τα μεθοριακά φυλάκια των κήπων (Έφθου) και των Καστανών και την έδρα της 16-ης Μεραρχίας στο Διδυμοτείχο.

Τό απόγευμα ο κ. Δροσογιάννης επέστρεψε στην Αθήνα. Στο αεροδρόμιο της Αλεξανδρούπολης ο υφυπουργός έκανε την δήλωση:

«Φεύγω με τις καλύτερες εντυπώσεις, γιατί ότι μπορεί να καταλάβω στο θρασύ χρονικό διάστημα των τεσσάρων ημερών που περιόδευσά στα νησιά του Αιγαίου και την μεραρχία του Έβρου, τόσο οι στρατιώτες όσο και οι αξιωματικοί έχουν ακριβώς το ήθος, είναι σε άριστη ετοιμότητα και έχουν ένα ενθουσιασμό, ο οποίος μου έκανε πολύ μεγάλη εντύπωση».

Ουδέντοις φανταζόμενα ότι οι άνθρωποι, οι οποίοι ζουν κάτω από σκληρές συνθήκες, θα είναι δυνάτο να έχουν τόσο υψηλό ήθος».

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Τήν 25ην Δεκεμβρίου εορτή των Χριστουγέννων δέν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

- Ο κ. Χρήστος Ιωάννου, δικηγόρος λόγω πένθους
- Ο κ. και η κ. Χρήστος Μητροκόστας, λόγω απουσίας καθώς και διά των υιών των Ιωάννην
- Ο κ. Χρήστος Χ. Τσιλές, συν/χρ. ταχυδρομικός
- Ο κ. Χρήστος Σακαβίτης, έμπορος
- Ο κ. Χρήστος Καραλής, συν/χρ. ταχυδρομικός
- Ο κ. Χρήστος Αρβανίτης
- Ο κ. Χρήστος Ν. Παπαχρήστος, λόγω απουσίας
- Ο κ. Χρήστος Γεωργίου, γυναικείο, δικηγόρος
- Ο κ. Χρήστος Φίτσιος, καθηγητής
- Ο κ. Χρήστος Μακρίδης, ράπτης λόγω απουσίας
- Ο κ. Χρήστος Φ. Παπανικολάου, συν/χρ. ΤΕΒΕ λόγω πένθους
- Ο κ. Χρήστος Αναγνωστόπουλος, συν/χρ. Χωροφυλακής
- Ο κ. Χρήστος Ζακόπουλος, οφθαλμίατρος
- Τό ζεύγος Χρήστος και Βάσα Παπακόστα τα Χριστούγεννα και την Πρωτοχρονιά λόγω απουσίας
- Ο κ. Χρήστος Πλακοπάνος, λαχειοπώλης
- Ο κ. Χρήστος Χόινας
- Ο κ. Χρήστος Σπανός, δικηγόρος
- Ο κ. Χρήστος Τσέσης, λόγω απουσίας
- Ο κ. Χρήστος Ζωγράφος
- Ο κ. Χρήστος Μπαλιμένος
- Ο κ. Χρήστος Τσιτσιπούρας
- Ο κ. Χρήστος Στεφανίδης
- Ο κ. Χρήστος Κασκανάκος, λόγω πένθους
- Ο κ. Χρήστος Μάνθος, έμπορος οπτικών
- Ο κ. Χρήστος Προύσκας, υπομηχανικός, λόγω απουσίας
- Ο κ. Χρήστος Γιαννίκης, ιατρός
- Ο κ. Χρήστος Χολέτσας, οπτικός
- Η κ. Ιουλίτσα Βύρωνα Καψάλη
- Ο Ιερώνυμ Παπαχρήστος
- Ο κ. Χρήστος Βαϊράς, φαρμακοποιός, λόγω απουσίας
- Ο κ. Χρήστος Τριανταφύλλου
- Ο κ. Χρήστος Αλ. Καζαντζής, λόγω πένθους
- Ο κ. Χρήστος Ρογκότης
- Ο κ. και η κ. Παυλίδου Τζούμα διά των υιών των Χρήστων, λόγω πένθους
- Ο κ. Χρήστος Παπαϊωάννου, υπάλληλος ΔΕΗ
- Η κ. Χρύσα Τζιμα λόγω απουσίας
- Ο κ. Χρήστος Έξαρχος, δάσκαλος
- Ο κ. Χρήστος Χριστόδουλος
- Ο κ. Χρήστος Χονδράς
- Ο κ. Χρήστος Παπαθανάκος
- Ο κ. Χρήστος Παυλίδης του Ευσταθίου

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Τά εγγόνια μου Κώστα και Βασιλικά, που πήραν τά πτυχία της Φαρμακευτικής Σχολής Νεαπόλεως και της Αρχιτεκτονικής Σχολής Μιλάνου Ιταλίας, συγχαίρω θερμά και εύχομαι καλή σταδιοδρομία.

Η γιαγιά τους
Αγλαία Λάτσια

ΔΩΡΕΑ

Ευχαριστούμε πολύ την κυρία Ελένη Δ. Μπριάκου που μας διέθεσε 5.000 δραχ. εις μνήμην του συζύγου της Δ. Μπριάκου απόστρατου συνταγματάρχη.

Μ.Κ.

Η κ. Ευθαλία Γεωργιάδου εις μνήμην αποδησάντων συγγενών της κατέθεσε εις τό Άσολον δραχ. 4.000

**ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΟ
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ**
Κρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

**ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΑ,
Η ΜΕΓΑΛΗ ΑΠΟΔΡΑΣΗ ΤΩΝ 11**
ΔΡΑΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ ΣΥΛΒΕΣΤΕΡ ΣΤΑΛΛΟΝΕ

Αισιόδοξοι οι Έλληνες για τό 1982

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ. - Οι πιά αισιόδοξοι για τό νέο έτος 1982 από τους Ευρωπαίους κοινοτικούς είναι οι Έλληνες και τούς ακολουθούν οι Γάλλοι, διαπιστώνει τό «ευρωβαρόμετρο» στην τελευταία σφυγμομέτρηση της κοινής Ευρωπαϊκής γνώμης. Συγκεκριμένα τό ποσοστό των αισιόδοξων στην Ελλάδα από 39% τόν Οκτώβριο τού 1980, ανήλθε στο 72% τόν Οκτώβριο τού 1981. Και στην Γαλλία αντίστοιχα: Από 15 σε 32. Οι πιά αισιόδοξοι είναι οι Βέλγοι στο σύνολο της κοινότητας τό ποσοστό αισιόδοξιας σημειώνει ελαφρά κάμψη από 53 πέρυσι σε 50 εφέτος.

Τό «ευρωβαρόμετρο» αποδίδει την ελληνική αισιόδοξία στο γεγονός ότι η σφυγμομέτρηση στην Ελλάδα διεξήχθη 12-24

Πολυάριθμες διαρρή- ξεις στην Αθήνα

ΑΘΗΝΑ. - Νέες πολυάριθμες διαρρήξεις, που διαπράχθηκαν χτές την νύχτα στην Αθήνα και στο πρόσφατα καταγγελλθέν στην αστυνομία και στη Χωροφυλακή. Σύμφωνα με τις καταγγελίες αυτές οι άνθρωποι κακοποιού έλκειαν, από τό κρεοπωλείο τού Δημ. Κουρτέλη, στην οδό Ηρακλείου 122, χρηματικό ποσό 600.000 δραχ., από τό κομμωτήριο τού Χρυσούλας Σταϊκού, στην οδό

Τό «Κνεσέτ» καταψήφισε την πρόταση μομφής τού Μπεγκίν

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ. Τό ισραηλινό κοινοβούλιο - «Κνεσέτ» - καταψήφισε σήμερα τό απόγευμα την πρόταση μομφής εναντίον της κυβέρνησης τού κ. Μπεγκίν με 57 ψήφους υπέρ έναντι 47 κατά. Ο συνασπισμός τού κ. Μπεγκίν έλαβε την υποστήριξη των δύο κομμάτων της αντιπολίτευσης, τού «Τεκχίν» (της άκρας δεξιάς) και τού «Τέλερ» (της δεξιάς), που ψήφισαν αυτή την φορά υπέρ της κυβέρνησης. Πολλοί βουλευτές τού εργατικού

Αναδιάρθρωνέται ο τομέας τού κινηματογράφου

ΑΘΗΝΑ. - Αναδιάρθρωνέται ο τομέας τού κινηματογράφου, με μία σειρά από συγκεκριμένα μέτρα και αποφάσεις, που ελήφθησαν σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επιστημών κ. Μαρίνα Μερκούρη.

Ειδικότερα στις αποφάσεις αυτές συμπεριλαμβάνονται:

- Αναθεωρούνται ριζικά οι διαδικασίες για την παραγωγή ταινιών από τό υπουργείο και η εργασία αυτή θα γίνεται σε νέες βάσεις, με αυστηρά ελεγκτικά κριτήρια και συγκεκριμένο σχεδιασμό, για να μπορούν να χρησιμεύουν για την τηλεόραση, για εκπαιδευτικούς σκοπούς και για την προβολή τους στο εξωτερικό.
- Άρχισε η προεργασία για τό σχέδιο νόμου για την κινηματογραφία, ενώ αναμένονται οι προτάσεις των διαμορφωτικών φορέων.
- Επίσης, άρχισε η αναδιάρθρωση των ομάδων εργασίας για τόν κινηματογράφο, με τη συμμετοχή όλων των κλάδων φορέων και ειδικότερα για τις σχολές κινηματογραφίας. Κρίσεις ταινιών για φεστιβάλ, για τό σχέδιο νόμου για τό κέντρο κινηματογράφου και για την κρίση των προστατευμένων και ενισχυόμενων ταινιών.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούμεν την προσέχη Κυριακήν 27 Δεκεμβρίου εν τώ τώ Ναύ τού Αγίου Νικολάου (Αγοράς) 40κονθήμερον Αρχιερατικών Μνημόσυμον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της προσφύσης μας Μήτρου, Μάμης και Θείας.

ΚΑΣΙΑΝΗΣ Π. ΚΑΤΖΗ
Εκ νήσου Ιωαννίνων
Εν Ιωαννίνω τη 23 Δεκεμβρίου 1981

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Αρχιμανδρίτης Σύμεων, Χρήστος Αφροδίτη και Θάδεια Χατζή, Μαρίκα και Χαρίλαος Βουλγάρης
ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ: Νίκος και Πέτρος Βουλγάρης
ΟΙ ΑΝΕΨΥΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχόμεν στην αίθουσα της Εκκλησίας Γραφείων Κηδείων και Μνημοσύνην Μιχαήλ Παπαδοπούλου & Γεωργίου Σαζόγκου Ταριγώ 20-Τηλ. 27.134

**ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ - ΠΙΤΣΑΡΙΑ
ESPERANZA**

* Περάστε ευχάριστες γιορταστικές στιγμές σε πολιτισμένο περιβάλλον.

Α. ΖΑΦΕΙΡΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.
Πλ. Πάργης 2, Τηλ. 29.087, 35.894

Τά νέα αιτήματα τών τραπεζοϋπαλλήλων

ΑΘΗΝΑΙ. - Υποβλήθηκαν σε όλες τις διοικήσεις τών Τραπεζών τά Υποκατάστηματα με τά νέα αιτήματα τών τραπεζοϋπαλλήλων.

Όσον αφορά την αμοιβή, υπογραμμίζεται ότι για τόν καθορισμό της πρέπει να ληφθεί υπ όψη η μείωση τού εισοδήματος που σημειώθηκε τά τελευταία χρόνια.

Μήνυμα τού Χαϊγκ στον κ. Χαραλαμπίδου

ΑΘΗΝΑΙ 23- Στόν Έλληνα υπουργό τών Εξωτερικών κ. Ι. Χαραλαμπίδου επεβλή σήμερα τό πρώτο μήνυμα τού Αμερικανού προέδρου τού Εξωτερικών κ. Χαϊγκ.

Τό ίδιο μήνυμα που είναι ταυτόσημο επιδόθηκε από την αμερικανική κυβέρνηση και σε όλους τούς υπουργούς τών Εξωτερικών τών χωρών - μέλών τού ΝΑΤΟ.

Τόσο από αμερικανικής όσο και από ελληνικής πλευράς δέν έγινε καμία ανακοίνωση για τό περιεχόμενο τού μηνύματος. Έγκυρες όμως πληροφορίες αναφέρουν ότι τό αμερικανικό μήνυμα αφορά τά γεγονότα της Πολωνίας και στριζέται στις πρόσφατες θέσεις

10% η αύξηση στά ενοίκια τό πρώτο εξάμηνο

ΑΘΗΝΑ. - Η κυβέρνηση αποφάσισε να ρυθμίσει τό θέμα της αύξησης τού επιπέδου τών ενοικίων τών διαμερισμάτων και τών οικιών κατά 10% για τό πρώτο εξάμηνο τού 1982 με νομοσχέδιο αναδομητικής ισχύος τό οποίο θα κατατεθεί στην Βουλή άμέσως μετά τις γιορτές και τό οποίο θα είναι τό πρώτο ή δεύτερο κατά σειρά που θα ψηφισθεί.

Σύμφωνα με έγκυρες πληροφορίες τό νόμοσχέδιο αυτό θα παρασχεθεί στόν υπουργό

Συλλήψεις πολιτών στην Πολωνία

ΒΙΕΝΝΗ. - Οι Πολωνοί στρατιωτικοί γήστες συνέλαβαν σήμερα 360 και πλέον άτομα στην επαναστατημένη επαρχία Κατοβίτς και έζησαν τόν τερματισμό της συνεχιζόμενης από πέντε μέρες απεργίας στις υπήκοες σιές δύο ανθρώπων, που είναι τό επίκεντρο τών διαμαρτυριών κατά τού στρατιωτικού καθεστώτος. Ο ελεγχόμενος από τούς στρατιωτικούς ραδιοφωνικός της Βαρσοβίας μεθυσμένος επί επικρατεί κλίμα «καχυποψίας» στό πολωνικό εργοστάσιο, κατά την δεύτερη την δυσαρέσκεια στούς αναδιοργανώχους της Σιλέντας, τόν οποίον οι συνάδελφοι σ' ένα ανθρώπινο χειρόσυγκροτήσαν με τις δυνάμεις ασφαλείας, την παραμένει εθνομάδα, στην πρώτη αιματηρή

Νέα ανησυχία τού ΝΑΤΟ για την Πολωνία

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ. - Τό συμβούλιο τού ΝΑΤΟ, που συνέληθε σήμερα στις Βρυξέλλες εξέφρασε εκ νέου «μεγάλη ανησυχία» για την κατάσταση στην Πολωνία, δήλωσε επίσημη πηγή της συμμαχίας. Σε λακωνικό ανακοινωθέν οι μόνιμοι αντιπρόσωποι τών 15 χωρών της συμμαχίας τονίζουν ότι θα ξανασυναντηθούν «προσέχως». Πιθανότητα, από διπλωματική πηγή, ότι η νέα συνάντηση

Μεταφορά καταστήματος

Τό ορθοπεδικό κατάστημα τού κ. ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΚΟΥΛΟΥ μεταφέρθηκε στην οδό Κοραή 2 (έναντι στάδ Χρ. Τσίλη).

**ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ - ΠΙΤΣΑΡΙΑ
ESPERANZA**

* Περάστε ευχάριστες γιορταστικές στιγμές σε πολιτισμένο περιβάλλον.

Α. ΖΑΦΕΙΡΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.
Πλ. Πάργης 2, Τηλ. 29.087, 35.894

Η χήρα τού Λέννον θα κτίσει κλινική στό Λίδερπουλ

ΛΙΒΕΡΠΟΥΛ, 24- Η Γκόκο Όνο χήρα τού Τζόν Λέννον, χαρίζει στην πόλη τού Λίδερπουλ τό ποσό που θα χρειασθεί για την ανέγερση μιάς κλινικής για την υγεία τού παιδιού, στή μνήμη τού δολοφονηθέντος τραγουδιστή συζύγου της.

Η κλινική, που ενδέχεται να ανεγερθεί στή τυχουσυννοικία τού Τσέστερ, όπου έγιναν ταραχές τό περασμένο Καλοκαίρι, θα διοικείται από συμβούλιο, που θα συνεργάζεται με τις υγειονομικές αρχές της περιοχής τού Μερσέι.

Αρμόδιος εκπρόσωπος δήλωσε ότι η Γκόκο Όνο διεξήγαγε μυστικές συνομιλίες, επί αρκετούς μήνες, με τις υγειονομικές υπηρεσίες της πόλεως τού Λίδερπουλ.

Ο επικεφαλής τού δημοτικού συμβουλίου τού Λίδερπουλ σέρ Τρεθόρ Τζουσον, δήλωσε ότι «οι εξαιρετικά γενναιοδωρες προθέσεις της Γκόκο Όνο για τό δημοσυνία μιάς κλινικής στό Λίδερπουλ στή μνήμη τού Τζόν Λέννον, αποτελεί ένα θαυμαστό δώρο και τό γεγονός ότι προσ-

ΜΩΡΟΥΑ: «Η Ρωσία έχει άμεση ανάγκη στην πολωνική κρίση»

ΠΑΡΙΣΙ. - Ο πρωθυπουργός κ. Μωρουά δήλωσε σήμερα ότι η Σοβιετική Ένωση έχει άμεση ανάγκη στην πολωνική κρίση. Ο πρωθυπουργός, σέ δόνο τόν στην εθνοσυνέλευση, είπε ότι η Σοβιετική Ρωσία σαρφός δέν είναι διατεθειμένη να χαλαρώσει την επιτηρητική της επί των χωρών που βρίσκονται στην ζώνη επιρροής της. Ο πρωθυπουργός εκφώνησε ρόν λόγους, ενώ ο αρχηγός τού Κ.Κ. Ζωρζ Μαρράι, έδινε στην δημοσιότητα επιστολή προς τόν Πολωνό πρόεδρο στρατηγό Γιαρουζέλσκι, εκφράζοντας την λύπη του για τά γεγονότα που οδηγούσαν στην επιβολή τού στρατιωτικού νόμου, προθέτοντας ότι στόν πολωνικό λαό αναπέικεται να επιτύχει την κρίση. Η επιστο-

Θά εκδόσουν νέο ανακοινωθέν οι «Ε.Τ.» για τόν στρατηγό

ΡΩΜΗ. - Οι αρχές δήλωσαν ότι αναμένουν οι «Ερυθρές Ταξιαρχίες» να υπάγαν τόν Αμερικανό στρατηγό Ντόκιν, θά εκδόσουν δεύτερο ανακοινωθέν σύντομα, συνοδευόμενο ίσως και με φωτογραφία τόν στην αιματοχυσία. Δύο μέρες μετά την απαγωγή τού τρωμακωτικού συμμορίου εκδόσαν τό πρώτο ανακοινωθέν της αποκάλυψαν τόν στρατηγό «αμερικανικό γουρούνι», που θα παραπεμφθεί στην «προληπτική δικαιοσύνη». Τό πρώτο ανακοινωθέν δέν καθόριζε την απαλευθέρωση τού Ντόκιν.

«Αν αποδοθούν οι απαιτήσεις των προλογισμένων απαιτήσεων, θά εκδοθεί τόν ανακοινωθέν έντονα, ίσως με φωτογραφία τού στρατηγού», δήλωσε σιωπηλώς τόν αρχών τού Βελιού, υπενθυμίζοντας ότι απαγορεύεται θά θανάτωσαν τόν στρατηγό Ταξιαρχίες, τόν πρώτο Ιταλό πρώτοπλοιο.

Άλντο Μορο.

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 412

Δηλοποίηση αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτου.

Ο παρ τό Προεδρείο Ιωαννίνων Δικαστικός Επιμελητής Γεώργιος Κων. Κίσης, κάτοικος Ιωαννίνων

Δηλοποιώ ότι:

Δυνάμει τού υπ αριθ. 412/1981 Αον επανοληπτικού προκήρυκτός μου αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτου, επισπεύσε της εν Αθήνας (Αιόλου 86) εδρευούσης ανωνύμου Τραπεζικής Εταιρείας υπό την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», νομίμως εκπροσωπούμενης, δικαιούμενης λαμβάνει παρά της οφειλέτης, εν Ιωαννίνω εδρευούσης Ομορβίου Εταιρείας υπό την επωνυμία «ΜΑΡΜΑΡΟΒΟΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α. ΜΕΛΛΑΔΟΥ και Σια Ο.Ε.», νομίμως εκπροσωπούμενης, 61 υπολοίπων δραχμών 150.000, νομιμοκόπας από 16-8-1981 ως και τά έξοδα τού άνω προγράμματος μέχρι πέρας τού αυτού, θέλει εκτεθεί έναντίον τού Συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Νικολάου Χρ. Λάμπρου η τώ νομίμου αυτού αναληφθείσα επί 10ην τού μηνός Ιανουαρίου τού 1982 έτος ημέραν Κυριακήν και από ώρας 10ης προμεσημέρης της ίδιας ημέρας και εν τό συνθήκη τόπο τών πλειστηριασμών της Κοινότητας Κρυφούδου «Κοινότητα Κατάστημα αυτής- έσώθεν η έξωθεν τό δύναμει τού υπ αριθ. 412/1981 προγράμματος μου πλειστηριασθόμενον ακίνητον ήτοι Τό υπ αριθ. 650 κληρονομασίον, εκτάσεως 2.250 Μ2, κείμενον σε την κτηματική περιφέρεια της Κοινότητος Κρυφούδου Ιωαννίνων, συνορευόμενον γύρωθεν και εν όλω με Κοινότητες δρόμους και δίοκτισιας Κοινότητος Σπύρου, περιελαβόντος αυτή εξ αγοράς, δύναμει τού υπ αριθ. 1338/1979 συμβολαίου τού Συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Νικολάου Κ. Νικολάου & Λάμπρου, μεταρρυθμισμένο με τόν αριθμό 250.000/1979 και αμερικανικές φράσεις πικρές οργανώσεις, αλλά τόν αριθμό 250.000/1979 να η μεγαλύτερη που έγινε χρι σήμερα.

Ο εκπρόσωπος πρόεδρος τού θαυμαστές τού Λέννον μπορούν να συμβάλουν στή επιθυμία, στην προσπάθεια.

Εν Ιωαννίνω τή 22 Δεκεμβρίου 1981

Ο Δηλοποιών
Επιμελητής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΙΣΗΣ